

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - DESCANSO - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2012 - PR

Processo Administrativo: 17/2012
Processo de Licitação: 17/2012
Data do Processo: 25/06/2012

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO AMBULATORIAL PARA AS UNIDADES DE SAUDE, COM RECURSOS PAB.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Julho de 2012, às 10:17 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8950, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2012, Licitação nº 8/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6017 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	LUVAS DESCARTAVEIS, TAMANHO M, COM 50.	CX.	1,00	Embramac	0,0000	16,15	16,15
6	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL: INDICAÇÃO, MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL, MANGUITO:BORRACHA VULCANIZADA, COM DUAS SAÍDAS.MANÔMETRO:ANERÓIDE, COM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL.PÉRA INSULFLADORA:BORRACHA VULCANIZADA,SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA EM AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE.VÁLVULA:METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. BRAÇADEIRA:CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO. GARANTIA 2 ANOS	UN.	10,00	Lamedid	0,0000	64,08	640,80
7	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 19 MM X 30 METROS.	UND	260,00	Ciex	0,0000	3,92	1.019,20
8	AGULHA 20 X 5.5, COM 100 UNIDADES.	CX.	5,00	Solidor	0,0000	4,83	24,15
9	AGULHA 25 X 7 COM 100 UNIDADES	CX.	25,00	Embramac	0,0000	4,71	117,75
10	ALCOOL 70% FINO 1 lt	FR.	50,00	Mega Quimica	0,0000	4,69	234,50
14	ATADURAS 20 CM, DENSIDADE 18 FIOS/CM², PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT.	70,00	Andreoni Textil	0,0000	31,60	2.212,00
15	ATADURAS 6 CM, 18 FIOS, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT.	20,00	Andreoni Textil	0,0000	4,87	97,40
16	ATADURAS 12 CM, DENSIDADE 18 FIOS/CM², PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT.	70,00	Andreoni Textil	0,0000	9,74	681,80
17	BENZINA, FRASCO COM 1000ML.	UND	1,00	Wirath	0,0000	19,44	19,44
19	DETERGENTE ENZIMÁTICO (INDUZINE PLUS 4 ENZIMAS) GL 5 lt	GL.	10,00	Rioquimica	0,0000	99,90	999,00
22	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 1000ML	FR.	5,00	Dentaltec	0,0000	5,07	25,35
24	POVIDINE DEGERMANTE, FRASCO COM 1000 ML.	FR.	10,00	Rioquimica	0,0000	15,48	154,80
25	POVIDINE TOPICO, 1000ML.	UND	10,00	Rioquimica	0,0000	15,48	154,80
30	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 125 ML.	UND	50,00	EquiPLEX	0,0000	1,68	84,00
31	SORO GLICOSE, COM 500 ML.	FR.	5,00	Segmenta (Glicolabor)	0,0000	1,96	9,80
Total do Participante ----->							6.490,94

Participante: 6179 - SANTA SUL COM.E IMP.DE EQUIP.MED. E HOSP.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ALGODÃO, ROLO DE 500G.	UND	30,00	FAROL	0,0000	11,00	330,00
20	ESPELHO DESCARTÁVEL, TAMANHO M.	UND	150,00	VAGISPEC	0,0000	1,62	243,00
23	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS ESTERIL EXTRA-PEQUENA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	5,00	SATARI	0,0000	20,80	104,00
26	SCALP N.º 21.	UND	15,00	STARMED	0,0000	0,13	1,95
27	SCALP N.º 23.	UND	30,00	STARMED	0,0000	0,13	3,90
28	SCALP N.º 25.	UND	30,00	STARMED	0,0000	0,13	3,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2012 - PR

**CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - DESCANSO - SC**

**Processo Administrativo: 17/2012
Processo de Licitação: 17/2012
Data do Processo: 25/06/2012**

Folha: 2/2

Participante: 6179 - SANTA SUL COM.E IMP.DE EQUIP.MED. E HOSP.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	SCALP Nº 27.	UND	12,00	STARMED	0,0000	0,13	1,56
Total do Participante ----->							688,31

Participante: 6652 - ODONTOESTE LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS.	UN.	50,00	MEDEQUIPO	0,0000	1,75	87,50
3	LUVAS DESCARTAVEIS, TAMANHO P, COM 50.	CX.	12,00	SATARI	0,0000	19,44	233,28
5	LÂMINA COM BORDA FOSCA C/50 UNIDADES	CX.	50,00	VISION GÇASS	0,0000	3,28	164,00
12	ATADURAS 10CM COM 18 FIOS - 12 ROLOS.	PCT.	70,00	NEVE	0,0000	11,40	798,00
13	ATADURA 15 CM, DENSIDADE 18 FIOS/CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT.	70,00	NEVE	0,0000	23,75	1.662,50
18	COMPRESSAS CIRURGICAS 23 X 25 100% ALGODÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT.	30,00	NEVE	0,0000	57,00	1.710,00
21	GAZE 7,5 X 7,5CM, COM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES.	UND	200,00	MEDIPLUS	0,0000	10,75	2.150,00
Total do Participante ----->							6.805,28
Total Geral ----->							13.984,53

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

DESCANSO , 18 de Julho de 2012

COMISSÃO:

JANETE JUCHEM TREVIZAN - - Pregoeiro(a)
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
ADAIR JILVANIO SERINA - - MEMBRO
MAJOR MARA BALBINOT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TAISON FERNANDO SABKA - - REPRESENTANTE
CLAUDIO GELLER - - REPRESENTANTE
RENATO FRONZA - - REPRESENTANTE